2019年 5 月 9日
各  位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1号
会社名 ソフトバンクグループ株式会社

（コード番号 9984 東証第一部）
代表者 代表取締役会長 兼 社長 孫 正義

2019年 3月期と前期の連結業績の差異に関するお知らせ

2019年 3 月期（2018年 4 月 1日～2019年 3 月 31 日、以下「当期」）と、2018 年 3月期（2017
年 4 月 1 日～2018 年 3 月 31 日、以下「前期」）の連結業績の差異について、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

1. 当期と前期の連結業績の差異
（単位：百万円）

売上高 営業利益 税引前利益 純利益
親会社の所有
者に帰属する

純利益
前期業績（A）

（2018 年 3月期）
9,158,765 1,303,801 384,630 1,237,812 1,038,977

当期業績（B）
（2019 年 3月期）

9,602,236 2,353,931 1,691,302 1,454,618 1,411,199

増減額（B-A） 443,471 1,050,130 1,306,672 216,806 372,222

増減率 4.8% 80.5% 339.7% 17.5% 35.8%

2. 差異の理由
差異の理由については、本日（2019年 5月 9日）公表の「2019年 3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」

をご参照ください。
以 上

********本件に関する報道機関からのお問い合わせ先********
ソフトバンクグループ株式会社 広報室  03-6889-2300